
Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos  

reglamento 

4 priedas 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 12 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės kontrolierės Rimos 

Sakalauskienės skyrimo antrai kadencijai 

 

Projekto iniciatorius  

 

Savivaldybės meras 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Paskirti nuo 2024 m. sausio 1 d. Rimą Sakalauskienę į Vilkaviškio 

rajono savivaldybės kontrolieriaus pareigas antrai penkerių metų 

kadencijai. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Viešojo valdymo agentūros 2023-04-28 rašte Nr. D-976 „Dėl 

centralizuotai organizuojamų konkursų į įstaigos vadovo pareigas 

efektyvaus ir savalaikio organizavimo“ (šis raštas per dokumentų 

valdymo sistemą „Kontora“ pateiktas visiems Savivaldybės tarybos 

nariams) teigiama, kad: 

„Valstybės tarnybos įstatymo 14 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad 

konkursas į įstaigos vadovo pareigas skelbiamas ne vėliau kaip likus 

6 mėnesiams iki įstaigos Vadovo kadencijos pabaigos. Konkursas 

turi baigtis ir jo rezultatai skelbiami ne vėliau kaip likus vienam 

mėnesiui iki įstaigos vadovo kadencijos pabaigos. 

Pagal Viešojo valdymo agentūros turimus duomenis 2023 m. 

gruodžio 31 d. dideliam kiekiui įstaigų vadovų pareigybių baigiasi 5 

m. kadencija. 

Atsižvelgiant į Valstybės tarnybos įstatymo 14 straipsnio 3 dalyje 

nustatytą konkurso į įstaigos vadovo skelbimo terminą, manytume, 

kad dėl sprendimo įstaigos vadovui eiti antrą kadenciją be konkurso 

turi būti apsispręsta ne vėliau kaip likus 6 mėnesiams iki įstaigos 

vadovo kadencijos pabaigos arba kitu atveju, t. y. apsisprendus 

neskirti įstaigos vadovo antrai kadencijai vadovaujantis Valstybės 

tarnybos įstatymo 14 straipsnio 3 dalimi turėtų būti inicijuojamas 

konkurso į įstaigos vadovo pareigas paskelbimas.“ 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. 

sprendimu Nr. B-TS-1300 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 

kontrolieriaus kadencijos ir darbo užmokesčio nustatymo“ nuo 2019 

m. sausio 1 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės kontrolierei Rimai 

Sakalauskienei nustatyta 5 metų kadencija. 

Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 7 punkte nurodyta, 

kad sprendimų dėl Savivaldybės kontrolieriaus priėmimo į pareigas 

ir atleidimo iš jų priėmimas yra Savivaldybės tarybos išimtinė 

kompetencija. 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 14 straipsnio 1 

dalyje nurodyta, kad į įstaigų vadovų pareigas priimama 5 metų 



kadencijai konkurso būdu arba įstatymų nustatytais atvejais be 

konkurso. Įstaigos vadovas, kurio tarnybinė veikla eitos kadencijos 

metu visuose atliktuose tarnybinės veiklos vertinimuose buvo 

įvertinta gerai ir (arba) labai gerai, į tos pačios valstybės ar 

savivaldybės institucijos ar įstaigos vadovo pareigas antrai 

kadencijai gali būti skiriamas be konkurso.  

Vilkaviškio rajono savivaldybės kontrolierės Rimos Sakalauskienės 

tarnybinė veikla eitos kadencijos metu visuose atliktuose tarnybinės 

veiklos vertinimuose buvo įvertinta gerai ir labai gerai. 

Rima Sakalauskienė 2023 m. gegužės 11 d. pateikė prašymą skirti į 

pareigas antrai kadencijai. 

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami rezultatai 

Bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymų nuostatos ir 

įstaigos vadovas, kurio tarnybinė veikla eitos kadencijos metu 

visuose atliktuose tarnybinės veiklos vertinimuose buvo įvertinta 

gerai ir (arba) labai gerai, į tos pačios Savivaldybės įstaigos vadovo 

pareigas bus paskirtas antrai kadencijai be konkurso. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Papildomų lėšų nereikės. Lėšos numatytos savivaldybės biudžete. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas – atlikti neprivaloma. 

 

Teisinio reguliavimo vertinimas – atlikti neprivaloma. 

 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas – atlikti neprivaloma. 

 

Kitas vertinimas 

 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite, 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 

Projekto rengėjas 

 

Personalo skyriaus vedėja Aušra Sinkevičienė. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Personalo skyriaus vedėja Aušra Sinkevičienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Personalo skyrius, Apskaitos skyrius, Savivaldybės kontrolierius. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

1.Vilkaviškio rajono savivaldybės kontrolierės Rimos 

Sakalauskienės 2023-05-11 prašymo kopija, 1 lapas. 

2. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. 

sprendimo Nr. B-TS-1300 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 

kontrolieriaus kadencijos ir darbo užmokesčio nustatymo“ nuorašas, 

2 lapai. 

 

 

Personalo skyriaus vedėja                     Aušra Sinkevičienė 

 


